МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД «РУЧЕЕК» п.КРУТОБЕРЕЖНЫЙ

                                                             ПРИКАЗ
02.03.2022                                                                                                                  № 24

         Об утверждении результатов внутренней оценки качества образования
На  основании  ФЗ  №273  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  программы
развития МБДОУ д/с «Ручеек» п.Крутобережный на 2021-2025 г.г., в соответствии с
Положением  «О  внутренней  оценки  качества  образования  в  Муниципальном
бюджетном  дошкольном  образовательном  учреждении  детский  сад  «Ручеек»
п.Крутобережный» и Уставом МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить  аналитическую  справку  о  результатах  внутренней  оценки  качества
дошкольного образования (приложение №1-5).

2.Результаты  внутренней  оценки  качества  дошкольного  образования  в  МБДОУ д/с
«Ручеек» п.Крутобережный включить в отчет по самообследованию за 2021 год.

3.Директору Павленко Л.А.:
3.1.Определить по результатам внутренней оценки качества приоритетные задачи в
функционировании МБДОУ с учетом выявленных проблем;

3.2.Использовать результаты для решения задач, указанных в ООП, годовом плане, а
также  для  повышения  эффективности  деятельности  учреждения  в  Программе
развития;
3.3.Спроектировать  учебно-воспитательный  процесс  на  2022-2023  учебный  год  с
учетом результатов внутренней оценки;

3.4.Использовать  результаты  для  методического  сопровождения  педагогических
работников  с  целью  их  повышения  профессиональной  компетентности  и
квалифицированного уровня в течении 2022-2023 учебного года;

4.Разработать Программу развития кадрового потенциала с учетом профессиональных
стандартов. Срок исполнения - до 1 января 2023 года.

5.  Данные,  полученные  в  ходе  проведения  данного  мониторинга  ВСОКО
рекомендуется  использовать  при  составлении  Мониторинга  оценки  показателей
качества  дошкольного  образования  (приложение  к  муниципальной  программе
мониторинга  качества  дошкольного  образования  Мартыновского  района),  отчета
самообследования за 2021, составлении публичного отчета за 2021-2022 учебный год.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ _________________   Л.А.Павленко

		2022-03-17T09:11:31+0300
	Директор  МБДОУ д/с Ручеек п.Крутобережный Л.А.Павленко